documento descoberto acrescenta e problematiza a vivência humana, bastando apenas que 

ele seja colocado sob o prisma desejado. Assim como acontece com a luz branca, que 

quando refratada se decompõe em diversas cores, o documento, quando visto sob os 

olhares atentos de um historiador, se divide em diversas temáticas, cuja percepção e análise 

ficará a cargo do profissional de História.   

Primeira Carta 

Carta escrita por Frei Fedinandus Tartaglia – Geral dos Carmelitas – 29 de junho de 1680 

Texto original em latim 

Fr. Ferdinandus Tartaglia Sacrae Theologia Magister, ac humilis Prior Generalis Totius 

Ordinis Fratrum Dei Genitricis Semperque Virgnis Mariae de Monte Carmelo, Antiquae 

Observanciae Regularis: In Diffinitorio nostro generali cum summa omnium Consolatione 

Expositum fuit qualiter ad normam pristrini instituti Religionis nostrae et juxta 
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Constitutiones Provinciae nostrae Turoniae jam pridem a S. Sede confirmatas, introducta 

sit observantia Regularis in Conventu nostro de Goyanna Vicariae nostrae Braziliensis 

unanimi consensu eam desiderantibus et amplectentibus cunetis illius Caenobii nostri 

religiosis inco-[ilegível] tetius diffinitorii Magistrorum et seniorum Patrum ejusdem nostrae 

Vicariae prout in Relatione Authentiea eidem nostro Diffinitorio generalis exhibita plenius 

Continetur quod opus Laudatum approbatum e confirmatum e confirmatum fuit a dicta 

deffinitorio et ordinatum omnibus et singulis Fratribus nunc, et pre tempore in dicto 

conventu existentibo et secundum dictas Constitutiones vitum et mores componant eas 

que fidelitur et [ilegível] cujuscunque gradus et qualitatis existunt ne aliquid circa [ilegível]  

institute viviendi  normam alterare praesumant sub pena rebellium et nullitatis actorum 

omnesque eos, ac singulos in visceribus domini nostri Jesu Christi Deffinitorii generalis et 

nostro nomine exhortamur, quatimus memoratum vivendi institutum in illo conventu 

introductum pro vivibus fovere ac promovere satagant. In quorum fidem praesentes litteras 

nostra manum subscriptas et secretarii generalis subscriptione firmatas, ac sigillo nostri 

capituli genrali signatas dedimus Romae in Conventu nostro Sanctae Maria Transpontinae 

die vigessimo nono mensis Junii milesimo sexcentesimo octogesimo. Fr. Ferdinandus 

Tartaglia Generalis Carmelitarum = Fr. Seraphimus a Jesu Maria Provincialis terrae Sanctae 

et Secretarius Capituli Genralis. 

Tradução